
'

KUPNÍ SMLOUVA
' 'uzavřena v souladu s ustanovením § 2079 a nás/edujlclch zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník

prodávajíá (dodavatel):

PROMAN s.r.o.
Za Pivovarem 830, 537 01 Chrudim
IČO: 62028774
DIČ: CZ62028774

(dále jen prodávajÍcÍ)

a

KupujÍcÍ (objednatel):

Město Železný Brod
náměst'3. května 1, 468 22 Železný Brod
Zastoupený Mgr. Františkem Lufinkou, starostou
IČO :00262633
Ba nkovní spojeni: Česká spořitelna a.s., pobočka železný Brod, č.ú. 27-0963249319/0800
Kontaktní osoba: M ila n Bakeš, investiční referent
Kontakt: 483 333 964, m.bakes@zelbrod.cz
(dále jen kupujIcQ

uzavÍrajÍtuto

KUPNÍ SMLOUVU

I. Předmět koupě

1. Předmětem koupě podle této smlouvy jsou regály na knihy a časopisy do městské knihovny,
kompletace a instalace na m'sto v knihovně v Železném Brodě:

Regály na knihy

Předmětem zakázky je dodávka knižních regálů, kompletace a instalace na místo do městské
knihovny:
Jedná se o dodávku a montáž kompaktní regálové techniky za účelem uskladnění co největšího počtu
knih a materiálu ve vyhrazené místnosti o rozměru 851x 600 cm a výšce 296 cm v Městské knihovně.
Účastnici, ucházejÍcÍ se o tuto zakázku, navrhnou takový systém, který pojme co největší počet knih.
Dodaná regálová technika se bude skládat z podvozku s koly, který bude tvořen ze svařených rámů
z ocelových profilů, ozubeného kolečka a koleček hnacích a hnaných. z ručního pohonu ovládaného
volantem, kterým se dá do pohybu pojízdný regál pomocí převodového ústrojí, které zaručí pomalý a
klidný pohyb regálů po kolejové dráze. Nosnou konstrukci budou tvořit stojiny o sile materiálu min. 2
mm, perforované v rastru 50 mm pro libovolné nastaveni polic na stojině. Minimálni nosnost
plechové police - buň ký musí být 100 kg. celý regálový svršek musí být povrchově ošetřen práškovou
vypalovací barvou v šedém odstínu. Nepožadujeme pevná záda regálů. Regály budou stabilizovány.
Zadavatel nepožaduje na regály instalovat těsnIcI manžety. Regály budou obsahovat pryžové dorazy,
které budou tlumit nežádoucí rázové pohyby regálů při jejich dojezdu. Regály budou celokovové.
pojezdová dráha bude tvořena jednou kolejí vodIcI a kolejemi pojezdovými, jejichž počet stanovi

l



Y

účastník podle délky pojízdného regálu s ohledem na stabilitu celého regálu. Kolejnice budou
ukotveny na podlahu. Pro maximální využití prostoru a uložení co největšího množství knih se
předpokládá instalace cca 15 oboustranných regálů s 12 policemi o Šířce 2 x 25 cm a délce 3 m.
Termin dodávky uvedený v této zadávací dokumentaci je termínem, u kterého zadavatel předpokládá
dodávku do objektu knihovny. S ohledem na probíhajÍcÍ stavební práce na objektu knihovny je
možnost odloženI instalace. V takovém případě zadavatel požaduje, aby regály byly vyrobeny a
připraveny k dodávce, ale montáž bude realizována, jakmile bude připravený prostor depozitáře. Na
výzvu Zadavatele pak bude do 3 týdnů provedena instalace v místě plněni.

2, prodávajÍcÍ se podpisem této smlouvy zavazuje, že KupujÍcÍmu dodá zboží ve výše uvedené
specifikaci, kvalitě a bez závad.

3. KupujÍcÍ se podpisem smlouvy zavazuje, že od prodávajÍcÍho převezme výše uvedené zboží, což
bude potvrzeno podpisem zodpovědné osoby při předání.

íl. Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena předmětu koupě je stanovena dohodou takto:

Cena zakázky celkem bez DPH CELKOVÁ cena zakázky s DPH

298 400,00 Kč 361 064,00 KČ

2. Kupní cena bude zaplacena kupujickn ve prospěch prodávajÍcÍho na základě prodávajíchn
vystavených daňových dokladů. Daňový doklad vystaví prodávajIci do 14 dnů ode dne
zdanitelného plnění. Dnem zdanitelného plnění je den předání předmětu koupě a prodeje mezi
smluvními stranami stvrzený kupujicňm na dodacím listě.

3. Splatnost faktury - daňového dokladu byla stanovena na 30 dní ode dne vystavení. Pokud faktura
nebude splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu, je kupujÍcÍ oprávněn ji ve lhůtě
splatnosti zaslat zpět dodavateli k doplnění. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu
od opětovného zasláni opraveného dokladu. Na všech dokladech bude uvedeno číslo projektu a
název.

4. Platby budou probíhat výhradně v czk.

5. Cena obsahuje veškeré a konečné náklady spojené se zhotovením díla. Veškeré náklady, které
vzniknou Prodávajícňnu nad rámec této smlouvy je ProdávajÍcÍ povinen neprodleně oznámit
Kupujíchnu.

6. Náklady nad rámec této smlouvy dle bodu íl. 1 mohou být Prodávajichnu uhrazeny pouze, pokud
takové náklady KupujÍcÍ uzná jako oprávněné. Na úhradu nákladů za provedení díla nad rámec
této smlouvy nemá prodávajÍcÍ právo vyjma případu, kdy takové náklady KupujÍcÍ uzná a
rozhodne se je Prodávajichnu uhradit. Veškeré náklady nad rámec této smlouvy musí být
provedeny pouze na základě písemného dodatku této smlouvy nebo na základě písemné
objednávky podepsané statutárním orgánem KupujÍcího.

III. Plněni a záruky

1. Předmět plnění bude dodán nejpozději do 15. 8. 2019

2



2 M'stem plnění veřejné zakázky je městská kn'hovna j°ráskovo nábřež' Cp 737, Železný Brod.

lV. Záruky a platební podmínky

1. Záruka na dílo se poskytuje v délce 3 let (36 měsíců).

2. Záručnidoba začíná běžet od okamžiku řádného převzetjzbožÍ.

3. Servis bude prováděn u zákazníka opravou nebo výměnou. Oprava v rámci záruky bude
provedena do nás|edujÍcÍho pracovního dne ode dne oznámení závady. Požadavek musí být
zaslán písemně nebo emailem s telefonickým ověřením oprávněnou osobou.

V. Smluvní pokuty

1. V případě, že kupujÍcÍ bude v prodlení se zaplacením kupní ceny, zaplatí kupujÍcÍ ve prospěch
prodávajiciho smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý den prodlení.

2. ProdávajÍcÍ (dodavatel) na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a
subjekty (včetně subdodavatelů) podi|ejÍcÍmi se na prováděni předmětu veřejné zakázky, a to
po celou dobu její realizace, stejně tak za škody způsobené svou činnosti zadavateli nebo třetí
osobě na zdraví nebo majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškozeni majetku nebo
poškozeni zdraví osob je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-
ii to možné, tak finančně uhradit.

3. Za nesplnění termínu plnění dle ČI. Ill zaplatí ProdávajÍcÍ objednateli sankci ve výši 0,5 % z celkové
ceny za každý i započatý den prodlení. Za nesplnění terminu plněni dle ČI. lV odst. 2 zaplatí
prodávajÍcÍ objednateli sankci ve výši 0,5 % z celkové ceny za každý i započatý den prodlení.
Sankci zaplatí prodávajÍcÍ na účet KupujÍcího do 10 dnů ode dne uplatnění sankce.

VI. Přechod vlastnických práv

Vlastnické právo a s nim spojená práva, povinnosti a rizika přecházejí na kupujÍcÍho dnem předáni
předmětu koupě.

VIl. Součinnost

1. prodávajÍcÍ se zavazuje předat kupujícňnu veškerou technickou dokumentaci vztahujÍcÍ se
k předmětu smlouvy.

2. KupujÍcÍ se zavazuje převzetí technické dokumentace vztahujÍcÍ se k předmětu smlouvy a převzetí
svým podpisem potvrdí.

VIII. Ostatní ujednání

1. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu smlouvy, který dnem předání přejde
do vlastnictví kupujÍcÍho. KupujÍcÍ tímto od prodávajÍcÍho předmět smlouvy kupuje a do svého
výlučného vlastnictví bez výhrad přijímá.

3



2. Ustanoveni neupravená touto smlouvou se řIdí obecně platnými právními předpisy České
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č. 90/2012 Sb..

3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné
dohody obou smluvních stran.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každá
ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

6. Dodavatel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je
zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejÍcÍch s plněním zakázky.

7. KupujÍcÍ má právo na odstoupeni od smlouvy v případě prodlenI dodavatele
se sjednanými termíny o vÍce než 15 dni a v případě opakovaného porušování podmínek servisu.

8. Obě smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu
obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran.

Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Železný Brod č. 134/6R/2019 ze dne 11. 3. 2019 .

V Železném Brodě dne a q b "tcmq

4


